天 津 市 会 计 学 会

津会培字〔2026〕1 号

-

关于印发《2026-2027 年度财会人才培养

培训计划》的通知

为贯彻落实财政部《会计改革与发展“十五五”规划纲

要（2026-2030 年）》《关于全面深化管理会计应用的指导

意见》及《关于规范电子会计凭证报销入账归档的通知》等

最新政策文件精神，主动适配数字经济与新质生产力培育的

发展大势，扎实推进我市会计人才队伍高质量建设，切实履

行行业学会服务行业发展、赋能人才成长的核心职责，学会

坚持与时俱进、主动作为，以深化财会数字化转型、强化管

理会计应用、提升合规风控能力为导向，着力推动企事业单

位财务管理向数字化、精细化、战略化升级，助力企事业单

位实现转型升级与价值提升，培养一批精于实务、善于管理、

兼具数智能力与国际视野，能赋能价值创造的复合型财会人

才。经行业主管部门审核批准，特制定《2026-2027 年度财

会人才培养培训计划》，现予以印发，望各有关单位高

度重视，积极组织相关人员参与培训。

咨询热线：022-23283350（赵老师）

022-23286476（会员专线）

企业微信：

附件：天津市会计学会2026-2027年度财会人才培养培训

计划

2026 年 1 月 23 日

天津市会计学会秘书处 2026 年 1 月 23 日印发

附件：

天津市会计学会 2026-2027 年度财会人才培养培训计划
课程分类 课程内容 时 间 面向人群 培训方式 培训地点 培训费用

职称考试类

会计专业类证书考前网络培训 即时开通
初、中、高级专业技术资格、

注册会计师、税务师考生。
录播/直播 网站平台 页面支付为准

高级会计师系列培训（论文辅导+

面试能力提升）
常态化招生

筹备参加会计专业技术资格

（副高）评审人员。
线上辅导/面授 会计之家 2680 元起

继续教育类

会计制度、财务制度、财务管理、

资产管理制度、内控制度及其他政

策、管理会计、法律法规、专业技

术人员职业道德建设、目标与时间

管理、创新思维理论与实践等

3月
国家机关、企业、事业单位

以及社会团体等组织具有会

计专业技术资格的人员，或

不具有会计专业技术资格但

从事会计工作的人员，或在

天津市会计诚信信息平台有

诚信信息的人员。

面授/直播
会计之家/“津

财家话”直播间
150 元/人起

6月

9月

12 月

专题类 会计之家公开课 每年 3~5 期

政府、行政事业单位、参公

单位财会、企业财务人员及

相关人员。

面授 会计之家 380 元/人/期起

提升类

精选课堂：财会热点问题 每年 2~3 期

政府、行政事业单位、参公

单位财会及相关人员、企业

财务总监、财务经理、财务

主管等财务人员、总会计师、

财务部门负责人、主管财务

工作的副总经理等高级管理

人员、非财务背景的中央企

业及所属企业管理人员、地

方国资委监管企业管理人

员、各类民营企业管理人员、

会计师事务所等中介机构执

业人员等。

面授

会计之家/市会

计学会培训基

地（天津）

500 元/人/期起

会计人才系列培训 每年 4~5 期 面授/线上

财会类高校/市

会计学会培训

基地（外省）

2980 元/人/期起

定制类

行政事业单位培训服务 协定时间
政府、行政事业单位、参公

单位财会及相关人员。
线上/面授 协定地点 协定价格

企业类培训服务 协定时间
企业、社会组织财会及相关

人员。
线上/面授 协定地点 协定价格

其他 详情可关注市会计学会官网及官方微信号（ID：天津会计学会）、视频号等，具体课程安排以正式通知为准。